
Organizační pokyny pro účastníky odborné exkurze do Banátu ve dnech      

7.10. – 13.10. 2023 
 kenkusova@szsvinohrady.cz  

                                                                       burda@szsvinohrady.cz  

• Sraz všech účastníků stáže dne 7.10. 2023 v 19:00 hod. před budovou školy 

• Do Prahy se vrátíme 13.10.2023 ráno cca 5:00 -6:00 hod. Přesný čas bude žákům sdělen při 

průjezdu hranicemi do ČR. 

• Každý žák si s sebou může vzít 1ks většího zavazadla, které bude po celou dobu cesty 

umístěno v zavazadlovém prostoru a 1 ks menšího zavazadla, které bude moci mít na palubě 

autobusu. 

• Žák bude mít sjednáno cestovní pojištění do zahraničí   

Vezměte si s sebou: 

 

-mobilní telefon s dostatečně vysokým kreditem + nabíječku  

- platný cestovní doklad (cestovní pas nebo občanský průkaz), u cizinců kromě pasu i doklad o pobytu 

- kartičku zdravotní pojišťovny (někdy je požadována, i když máte sjednáno pojištění do zahraničí) 

- základní léky proti bolesti, nastydnutí apod., elastické obinadlo, dále léky, které berete pravidelně  

- ledvinku nebo taštičku na krk k uschování peněz a dokladů 

- lehký batůžek na výlety, pláštěnku, deštník, pevnou obuv 

- kapesné ve výši 50 - 80 EUR. V českých vesnicích se může platit i českou měnou, výměna na rumunskou měnu     

proběhne hromadně v zahraničí 

 

 

Před odjezdem bude žák předkládat ke kontrole: 

1. Doklad totožnosti, u cizinců navíc doklad o trvalém pobytu  

2. Doklad o zdravotním pojištění (modrá kartička zdravotního pojištění) 

3. Doklad o cestovním pojištění 

4. Potvrzení o bezinfekčnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení o bezinfekčnosti 

Prohlašuji, že můj syn/dcera …………………………………….. nebyl v posledních dvou měsících 

v kontaktu s infekční osobou, popř. neprodělal žádnou infekční chorobu.  

Podpis zletilého studenta/zákonného zástupce:                                                                         

 

Datum: 6.10.2023 

 

mailto:kenkusova@szsvinohrady.cz
mailto:burda@szsvinohrady.cz


Poučení o bezpečnosti a pobytu na odborné stáži v Rumunsku. 

7.10. -13.10.2023 

========================================================= 

➢ Žák při přepravě autobusem dodržuje přepravní předpisy, dodržuje časy odjezdu, respektuje pokyny 

vyučujících,                                                                                                                                              

➢ na odbornou stáž není vhodné brát s sebou velké finanční částky a cennosti, 

➢ při pobytu je nutno dodržovat předpisy stanovené pro pobyt, žáci nesmí   

      opouštět bez vědomí pedagogů ubytovací zařízení a přijímat návštěvy, 

➢ je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, přestavovat nábytek, zacházet s otevřeným ohněm, 

chovají se tak, aby bylo chráněno zdraví a majetek, 

➢ při nabíjení vlastních spotřebičů (MP3, PC, tablety, atd.) dbát zvýšené opatrnosti 

➢  odborná stáž je organizovaná školou, tzn., že se na žáky vztahují všechna ustanovení Školního řádu, 

➢ je zakázáno kouřit, požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky, 

➢ žáci se řídí programem stáže, denním řádem, který bude stanoven večer na další den, doporučením či 

nařízením pedagogického doprovodu, je zakázáno po večerce opouštět pokoje, 

➢ pokud je žák svědkem porušování pravidel u ostatních spolužáků, je povinen toto oznámit pedagogickému 

dozoru, 

➢ po celou dobu stáže se žák chová tak, aby důstojně reprezentoval svoji školu, 

➢ v případě jakéhokoliv poranění, náhlé změny zdravotního stavu - vše bez odkladu hlásí pedagogickému 

dozoru, 

➢ žáci musí být řádně oblečeni, podle aktuálních povětrnostních podmínek, 

➢ žák s sebou veze chronicky užívané léky (v dostatečném množství), možno je uložit u zdravotníka, 

➢ žák respektuje doporučení zdravotníka, 

➢ žák koná veškeré činnosti a aktivity s ohledem na svoje schopnosti a působí preventivně, aby zabránil 

vzniku úrazu či zhoršení zdravotního stavu jak svého, tak svých spolužáků, 

➢ bez svolení pedagogického dozoru žák nesmí opustit ubytovací prostory! 

➢ V případě zvlášť hrubého porušení pravidel slušného chování nebo Školního řádu může být žáku ukončena 

stáž se všemi důsledky, které by pro žáka z tohoto vyplývaly. 
 

 

 

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s podmínkami bezpečnosti odborné stáže. 

V Praze 25.9.2023 

Jméno a podpis studenta ……………………………………………………… 

 


